
AVK МУФТА SUPA MAXI™ ПЕРЕХОДНАЯ С ПЭ ПАТРУБКОМ
универсальная и упругая, болты из А2, уплотнение из EPDM, патрубок SDR 
11, PN 16
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Запатентованная система SupaGrip™ с подвижным захватом создает полную опору уплотнения и 
обеспечивает полной устойчивостью к натяжению всех типов труб до давления PN16. Соединители 
Supa Maxi™ легко устанавливаются, допуская угловое отклонение труб ±4°, имеют постоянные 
защитные покрышки на фланцах, подъемную проушину, и болты, затягиваемые со стороны корпуса и не 
нуждающиеся в повторной затяжке.

Описание изделия
Переходная муфта Supa Maxi™ с ПЭ 100 патрубком для воды и нейтральных жидкостей до 40° C 

Стандарты
• Дизайн согласно EN 14525

Испытания / Утверждения
• Сертифиат KIWA рег.№ K 66561/01

Характеристика
• Запатентованная система SupaGrip™ с подвижным захватом создает полную опору уплотнения даже 

при минимальном размере труб;
• Полная устойчивость к натяжению всех труб обеспечивается чередующимися фиксирующими 

сегментами, один из которых из пушечной бронзы для ПЭ и ПВХ труб, а другой из закаленной 
нержавеющей стали - для труб из чугуна, ковкого чугуна, стали, нержавеющей стали, стеклопластика и 
асбоцемента. При использовании на ПЭ трубах следует применять опорную втулку;

• Угловое отклонение на каждой стороне трубы ±4° возможно даже при давлении 1,5 x PN 16;
• Все диаметры для PN 16 (трубы из нержавеющей стали, АЦ, ПВХ с двуосной ориентацией, а из 

стеклопластика GFW GRP для макс. PN 10);
• Корпус из ковкого чугуна, фланец из литой стали, покрытые эпоксидное по DIN 30677-2 утверждено 

GSK;
• Прокладка из резины EPDM, утвержденной для контакта с питьевой водой;
• Болты из А2 и гайки из А4 имеют антифрикционное покрытие для облегчения затяжки и для исключения 

заедания резьбы;
• Постоянные защитные покрышки на фланцах обеспечивают полную защиту резьбы деталей при 

обращении и монтаже;
• Болты не нуждаются в повторном затягивании;
• На диаметрах DN 100-400 есть подъемная проушина;
• На рифленом конце муфты напрессован стандартный ПЭ патрубок по стандарту DVGW, закрепленный 

стальным кольцом и герметизированный термоусадочным рукавом. ПЭ патрубок присоединяется к 
ПЭ водопроводам сваркой плавлением или встык, в результате которой это соединение не уступает 
прочности самих ПЭ труб;

• Расчетное давление 29 бар согласно EN 14525. Рабочее давление макс.16 бар. Максимальное 
испытательное давление – по стандарту труб.
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Поскольку мы постоянно совершенствуем нашу продукцию, указанные в настоящем документе конструктивные решения, материалы и технические данные могут быть изменены 
без предварительного уведомления.
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Pos.DetailMaterialQty.

15CoverPE Low/Medium Density1

14Bracket DI EN 1563; GJS-400-156

13Grip ringSS EN 10088-1; (W 1.4112)6

12Barbed Push FastenersPA66 (Polyamide)12

11Grip ringGunmetal RG56

10Bracket FollowerDI EN 1563; GJS-400-156

9BrickSS EN 10088-1; (W 1.4401)12

8Gasket DN200 Ø193-227NBR, DIN 3535-31

7Nut M206

6Washer M206

5Bolt M20X906

4Sleeve with PE endDI EN 1563; GJS-400-151

3Shrink hoseDIN 306721

2Sleeve for PE SDR-11EN 10025; S355J2G3 (St 52.3)1

1PE-pipePE100 Total XS 10B1

200

XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX

A

11

BCDEFGHIJKLMNOP

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

GIO CP EKM ABDFHJLN

1

10

4

7

2

11

8

5

9

6

3

Dimensions:

Application:

Standards:

Production tests:

Scale: Drawn:

This drawing is issued by AVK. The drawing is confidential material. It must not be reproduced in any 

Soendergade 33AA
XXXXXXXXXXX

Copyright © 2009 The AVK Group

DK-8464 Galten, Denmark

SmTm.:

Drawing No.:

Replace for:

Rev. No.:
Projection:Weight: David1:3

1/5/2010

A1H

SmTm.:63522770200

Kg
form - including manufacture of the product shown therein - without the written consent of AVK.

Appr.:Date:

Size:

AVK HOLDING A/S

Series 635

Supa Maxi Sleeve

26.61

DN200193-227 PE100 PN16-

XXXXXXXXXXXX

C M Y CM M
Y

CY
CM
Y

K

631_.pdf   1   16-06-2010   11:46:33

D

9 10 11

6 7 851

2 3 4

L

L1

    
  DN 

 

  50 3 x M14 x 75 mm
  65 3 x M16 x 75 mm
  80 3 x M16 x 75 mm
 100 4 x M16 x 75 mm
 125 4 x M16 x 75 mm
 150 4 x M16 x 90 mm
 200 6 x M20 x 100 mm
 225 6 x M20 x 100 mm
 250 6 x M20 x 100 mm
 300 8 x M20 x 100 mm

Компоненты и Материалы

1. Защитная покрышка рециклируемый ПЭ 2. Гайка кислотоустойчивая нержавеющая 
сталь А4

3. Болт нержавеющая сталь А2 4. Шайба нержавеющая сталь А2

5. Обжимной фланец литая сталь 6. Корпус ковкий чугун GJS-450 (GGG-45)

7. Фиксирующий сегмент пушечная бронза RG5 и нерж. сталь 8. Прокладка резина EPDM, утверждена DVGW / NF

9. Кольцо сталь 52 10. Усадочный рукав пластик

11. Патрубок полиэтилен ПЭ 100, SDR 11

Материал компонентов может быть заменен на равноценный или материалом более высокого класса без предварительного уведомления.

Артикулы и Типоразмеры

Артикул AVK DN/Ø
мм

T
мм

Класс
давления

D
мм

L
мм

L1
мм

Теор.
масса

кг
635-071-00-166 50 - 63 48 - 71 PN16 200 540 300 4.5
635-091-00-166 65 - 75 69 - 91 PN16 226 552 250 5.6
635-105-00-166 80 - 90 82 - 106 PN16 235 533 250 7.5
635-106-00-166 80 - 110 82 - 106 PN16 235 543 255 6.0
635-133-00-166 100 - 110 104 - 133 PN16 268 547 250 10
635-161-00-166 125 - 160 132 - 161 PN16 285 625 325 16
635-188-00-166 150 - 160 159 - 188 PN16 340 644 325 18
635-227-00-166 200 - 200 193 - 227 PN16 389 648 255 27
635-257-00-166 225 - 250 224 - 257 PN16 437 788 340 49
635-301-00-166 250 - 250 266 - 301 PN16 476 784 340 49
635-356-00-166 300 - 315 314 - 356 PN16 545 784 355 64
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